

证券代码：000552

证券简称：靖远煤电

公告编号：2020-036

甘肃靖远煤电股份有限公司 关于 2019 年年度报告及摘要的更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏负连带责任。

甘肃靖远煤电股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 3 月 31 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《2019 年年度报告全文》（公告编号：2020-005）、《2019 年年度报告摘要》（公告编号：2020-006）。经公司事后核查，由于工作人员失误，《2019 年年度报告全文》中，“第二节 公司简介和主要财务指标之六，主要会计数据和财务指标”中，部分调整后数据填列错误，涉及 2018 年度调整后加权平均净资产收益率，2017 年度调整后加权平均净资产收益率以及 2017 年 12 月 31 日总资产、归属于上市公司股东净资产；“第十二节 财务报告之二财务报表中，母公司现金流量表”相关数据录入错误。现对《2019 年年度报告全文》及《2019 年年度报告摘要》中有关内容作出相应更正。本次更正未对公司 2019 年及以前年度净利润和经营成果造成影响，不涉及公司 2019 年度合并口径财务数据。

主要更正内容如下：

1、《2019 年年度报告全文》

（1）“第二节 公司简介和主要财务指标之六、主要会计数据和财务指标”

原文为：

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

同一控制下企业合并

	2019 年	2018 年		本年比上年增减	2017 年	
		调整前	调整后		调整前	调整后
营业收入（元）	4,056,150,396.95	4,092,312,140.95	4,092,312,140.95	-0.88%	3,980,607,951.17	3,980,607,951.17
归属于上市公司股东的净利润（元）	524,740,721.75	572,784,668.00	572,784,668.00	-8.39%	552,210,986.07	552,210,986.07
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	507,681,168.26	542,019,592.78	542,019,592.78	-6.34%	604,351,363.77	604,351,363.77
经营活动产生的现金流量净额（元）	463,056,160.73	526,022,267.78	526,022,267.78	-11.97%	609,185,421.56	609,185,421.56
基本每股收益（元/股）	0.2294	0.2505	0.2505	-8.42%	0.2415	0.2415
稀释每股收益（元/股）	0.2294	0.2505	0.2505	-8.42%	0.2415	0.2415
加权平均净资产收益率	6.99%	8.11%	8.11%	-1.12%	8.40%	8.40%
	2019 年末	2018 年末		本年末比上年末增减	2017 年末	
		调整前	调整后		调整前	调整后
总资产（元）	10,891,314,220.76	10,130,108,005.72	10,237,647,223.69	6.38%	9,811,944,917.78	9,811,944,917.78
归属于上市公司股东的净资产（元）	7,606,940,840.51	7,299,127,345.73	7,359,127,345.73	3.37%	6,869,107,688.19	6,869,107,688.19

现更正为：

	2019 年	2018 年		本年比上年增减	2017 年	
		调整前	调整后		调整前	调整后
营业收入（元）	4,056,150,396.95	4,092,312,140.95	4,092,312,140.95	-0.88%	3,980,607,951.17	3,980,607,951.17
归属于上市公司股东的净利润（元）	524,740,721.75	572,784,668.00	572,784,668.00	-8.39%	552,210,986.07	552,210,986.07
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	507,681,168.26	542,019,592.78	542,019,592.78	-6.34%	604,351,363.77	604,351,363.77
经营活动产生的现金流量净额（元）	463,056,160.73	526,022,267.78	526,022,267.78	-11.97%	609,185,421.56	609,185,421.56
基本每股收益（元/股）	0.2294	0.2505	0.2505	-8.42%	0.2415	0.2415
稀释每股收益（元/股）	0.2294	0.2505	0.2505	-8.42%	0.2415	0.2415
加权平均净资产收益率	6.99%	8.11%	8.02%	-1.03%	8.40%	8.34%

	2019 年末	2018 年末		本年末 比上年 末增减	2017 年末	
		调整前	调整后		调整前	调整后
总资产（元）	10,891,314,220.76	10,130,108,005.72	10,237,647,223.69	6.38%	9,811,944,917.78	9,918,856,699.81
归属于上市公司股东的净资产（元）	7,606,940,840.51	7,299,127,345.73	7,359,127,345.73	3.37%	6,869,107,688.19	6,929,107,688.19

（2）“第十二节 财务报告”之“二、财务报表”之“6、母公司现金流量表”

原文为：

单位：元

项目	2019 年度	2018 年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	2,056,539,783.61	3,498,137,009.92
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	165,348,983.59	137,080,049.87
经营活动现金流入小计	2,221,888,767.20	3,635,217,059.79
购买商品、接受劳务支付的现金	459,187,169.67	374,800,317.17
支付给职工以及为职工支付的现金	1,751,542,703.53	1,933,697,975.44
支付的各项税费	609,276,993.11	834,959,982.24
支付其他与经营活动有关的现金	62,170,791.33	91,427,012.69
经营活动现金流出小计	2,882,177,657.64	3,234,885,287.54
经营活动产生的现金流量净额	-660,288,890.44	400,331,772.25
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	730,139,025.37	1,126,134,848.82
取得投资收益收到的现金	7,841,327.23	6,140,475.57
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	9,890.00	394,721.20
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	737,990,242.60	1,132,670,045.59
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	50,399,056.44	72,073,020.45
投资支付的现金	845,600,000.00	730,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	60,259,860.00	
支付其他与投资活动有关的现金	70,000,000.00	
投资活动现金流出小计	1,026,258,916.44	802,073,020.45
投资活动产生的现金流量净额	-288,268,673.84	330,597,025.14
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		

取得借款收到的现金	410,000,000.00	510,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	410,000,000.00	510,000,000.00
偿还债务支付的现金	480,000,000.00	540,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	240,585,813.31	250,774,932.22
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	720,585,813.31	790,774,932.22
筹资活动产生的现金流量净额	-310,585,813.31	-280,774,932.22
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-1,259,143,377.59	450,153,865.17
加：期初现金及现金等价物余额	2,533,525,701.90	2,083,371,836.73
六、期末现金及现金等价物余额	1,274,382,324.31	2,533,525,701.90

现更正为：

单位：元

项目	2019 年度	2018 年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	3,097,507,846.58	3,498,137,009.92
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	165,348,983.59	137,080,049.87
经营活动现金流入小计	3,262,856,830.17	3,635,217,059.79
购买商品、接受劳务支付的现金	459,187,169.67	374,800,317.17
支付给职工以及为职工支付的现金	1,751,542,703.53	1,933,697,975.44
支付的各项税费	609,276,993.11	834,959,982.24
支付其他与经营活动有关的现金	62,170,791.33	91,427,012.69
经营活动现金流出小计	2,882,177,657.64	3,234,885,287.54
经营活动产生的现金流量净额	380,679,172.53	400,331,772.25
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	730,139,025.37	1,126,134,848.82
取得投资收益收到的现金	7,841,327.23	6,140,475.57
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	9,890.00	394,721.20
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	737,990,242.60	1,132,670,045.59
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	50,399,056.44	72,073,020.45
投资支付的现金	845,600,000.00	730,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	60,259,860.00	
支付其他与投资活动有关的现金	70,000,000.00	
投资活动现金流出小计	1,026,258,916.44	802,073,020.45
投资活动产生的现金流量净额	-288,268,673.84	330,597,025.14
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		

取得借款收到的现金	410,000,000.00	510,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	410,000,000.00	510,000,000.00
偿还债务支付的现金	480,000,000.00	540,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	240,585,813.31	250,774,932.22
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	720,585,813.31	790,774,932.22
筹资活动产生的现金流量净额	-310,585,813.31	-280,774,932.22
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-218,175,314.62	450,153,865.17
加：期初现金及现金等价物余额	2,533,525,701.90	2,083,371,836.73
六、期末现金及现金等价物余额	2,315,350,387.28	2,533,525,701.90

2、《2019 年年度报告摘要》

“二、公司基本情况 之 3、主要会计数据和财务指标 之 （1）主要会计数据和财务指标”

原文为：

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

同一控制下企业合并

单位：元

	2019 年	2018 年		本年比上年增减	2017 年	
		调整前	调整后		调整前	调整后
营业收入	4,056,150,396.95	4,092,312,140.95	4,092,312,140.95	-0.88%	3,980,607,951.17	3,980,607,951.17
归属于上市公司股东的净利润	524,740,721.75	572,784,668.00	572,784,668.00	-8.39%	552,210,986.07	552,210,986.07
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	507,681,168.26	542,019,592.78	542,019,592.78	-6.34%	604,351,363.77	604,351,363.77
经营活动产生的现金流量净额	463,056,160.73	526,022,267.78	526,022,267.78	-11.97%	609,185,421.56	609,185,421.56
基本每股收益（元/股）	0.2294	0.2505	0.2505	-8.42%	0.2415	0.2415
稀释每股收益（元/股）	0.2294	0.2505	0.2505	-8.42%	0.2415	0.2415
加权平均净资产收益率	6.99%	8.11%	8.11%	-1.12%	8.40%	8.40%

	2019 年末	2018 年末		本年末比上年末增减	2017 年末	
		调整前	调整后		调整前	调整后
总资产	10,891,314,220.76	10,130,108,005.72	10,237,647,223.69	6.38%	9,811,944,917.78	9,811,944,917.78
归属于上市公司股东的净资产	7,606,940,840.51	7,299,127,345.73	7,359,127,345.73	3.37%	6,869,107,688.19	6,869,107,688.19

现更正为：

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

√ 是 □ 否

追溯调整或重述原因

同一控制下企业合并

单位：元

	2019 年	2018 年		本年比上年增减	2017 年	
		调整前	调整后		调整前	调整后
营业收入	4,056,150,396.95	4,092,312,140.95	4,092,312,140.95	-0.88%	3,980,607,951.17	3,980,607,951.17
归属于上市公司股东的净利润	524,740,721.75	572,784,668.00	572,784,668.00	-8.39%	552,210,986.07	552,210,986.07
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	507,681,168.26	542,019,592.78	542,019,592.78	-6.34%	604,351,363.77	604,351,363.77
经营活动产生的现金流量净额	463,056,160.73	526,022,267.78	526,022,267.78	-11.97%	609,185,421.56	609,185,421.56
基本每股收益（元/股）	0.2294	0.2505	0.2505	-8.42%	0.2415	0.2415
稀释每股收益（元/股）	0.2294	0.2505	0.2505	-8.42%	0.2415	0.2415
加权平均净资产收益率	6.99%	8.11%	8.02%	-1.03%	8.40%	8.34%
	2019 年末	2018 年末		本年末比上年末增减	2017 年末	
		调整前	调整后		调整前	调整后
总资产	10,891,314,220.76	10,130,108,005.72	10,237,647,223.69	6.38%	9,811,944,917.78	9,918,856,699.81
归属于上市公司股东的净资产	7,606,940,840.51	7,299,127,345.73	7,359,127,345.73	3.37%	6,869,107,688.19	6,929,107,688.19

除上述补充更正内容外，《2019 年年度报告》、《2019 年年度报告摘要》

其他内容不变，更正后的《2019 年年度报告》、《2019 年年度报告摘要》与本公告同日披露于巨潮资讯网。公司对《2019 年年度报告》、《2019 年年度报告摘要》的更正给广大投资者带来的不便深表歉意，敬请投资者谅解。公司将进一步加强定期报告编制的审核工作，提高定期报告信息披露质量。

特此公告。

甘肃靖远煤电股份有限公司董事会

2020年5月15日